

### bob weltweit für bob wertkarte für Aktivierungen ab 30.4.2016

#### Roaming in der EU, Liechtenstein, Norwegen und Island

Ab 15.06.2017 wird Roaming in EU Mitgliedstaaten und in den 3 EWR Ländern Liechtenstein, Norwegen und Island laut deinem Inlandstarif verrechnet. Unterscheidet dein Inlandstarif nach Zielnetzen, verrechnen wir laut Inlandstarif zu anderen Netzen.

Wenn du einen Inlandstarif mit Freieinheiten für Minuten, SMS und MMS hast kannst du diese in der gesamten EU verwenden.

Diese Regelung gilt in folgenden Ländern:

Belgien	Großbritannien <sup>1</sup>	Luxemburg	Slowakische Republik
Bulgarien	Irland	Malta	Slowenien
Dänemark	Island	Niederlande	Spanien
Deutschland	Italien	Norwegen	Tschechische Republik
Estland	Kroatien	Polen	Ungarn
Finnland	Lettland	Portugal	Zypern
Frankreich	Liechtenstein	Rumänien	
Griechenland	Litauen	Schweden	

<sup>&</sup>lt;sup>1</sup>exklusive Kanalinseln

Alle Details zur EU Roaming Verordnung findest du unter www.bob.at/imausland.



## bob weltweit für bob wertkarte für Aktivierungen ab 30.4.2016

In folgenden Ländern kannst du telefonieren und SMSen:

Land	Zone	abgehende Verbindungen /min <sup>1)</sup>	ankommende Verbindungen /min	Preis pro abgehende SMS <sup>2)</sup>
Ägypten	Zone 4	4,99	2,49	0,50
Albanien	Zone 2	1,99	0,99	0,40
Argentinien	Zone 4	4,99	2,49	0,50
Armenien	Zone 4	4,99	2,49	0,50
Aserbaidschan	Zone 4	4,99	2,49	0,50
Australien	Zone 3	2,99	1,99	0,45
Belgien	Zone 1	EU	0,00	EU
Bosnien & Herzegowina	Zone 2	1,99	0,99	0,40
Bulgarien	Zone 1	EU	0,00	EU
Dänemark	Zone 1	EU	0,00	EU
Deutschland	Zone 1	EU	0,00	EU
Estland	Zone 1	EU	0,00	EU
Finnland	Zone 1	EU	0,00	EU
Flugzeuge	Zone 4	4,99	2,49	0,50
Frankreich	Zone 1	EU	0,00	EU
Georgien	Zone 4	4,99	2,49	0,50
Ghana	Zone 4	4,99	2,49	0,50
Griechenland	Zone 1	EU	0,00	EU
Grönland	Zone 2	1,99	0,99	0,40
Großbritannien	Zone 1	EU	0,00	EU
Indien	Zone 4	4,99	2,49	0,50
Indonesien	Zone 4	4,99	2,49	0,50
Iran	Zone 4	4,99	2,49	0,50
Irland	Zone 1	EU	0,00	EU
Island	Zone 1	EU	0,00	EU
Isle of Man	Zone 2	1,99	0,99	0,40
Israel	Zone 4	4,99	2,49	0,50
Italien	Zone 1	EU	0,00	EU
Japan	Zone 4	4,99	2,49	0,50
Kanada	Zone 3	2,99	1,99	0,45
Kasachstan	Zone 4	4,99	2,49	0,50
Katar	Zone 4	4,99	2,49	0,50

<sup>1)</sup> für Verbindungen zwischen 2 Zonen gilt die jeweils höhere Gebühr und Taktung

Preise in Euro inkl. USt. Stand 15.6.2017. Eine Nutzung von Roaming ist grundsätzlich nur in den angeführten Ländern möglich. Im Einzelfall kann die Funktionalität auch in anderen Ländern gegeben sein. In diesem Fall verrechnen wir laut Zone 4. Vorbehaltlich Druck- und Satzfehler.

<sup>&</sup>lt;sup>2)</sup> SMS Empfang ist kostenlos



## bob weltweit für bob wertkarte für Aktivierungen ab 30.4.2016

Land	Zone	abgehende Verbindungen /min <sup>1)</sup>	ankommende Verbindungen /min	Preis pro abgehende SMS <sup>2)</sup>
Kenia	Zone 4	4,99	2,49	0,50
Kirgistan	Zone 4	4,99	2,49	0,50
Kosovo	Zone 2	1,99	0,99	0,40
Kroatien	Zone 1	EU	0,00	EU
Lettland	Zone 1	EU	0,00	EU
Liechtenstein	Zone 1	EU	0,00	EU
Litauen	Zone 1	EU	0,00	EU
Luxemburg	Zone 1	EU	0,00	EU
Malta	Zone 1	EU	0,00	EU
Marokko	Zone 4	4,99	2,49	0,50
Mazedonien	Zone 2	1,99	0,99	0,40
Moldawien	Zone 2	1,99	0,99	0,40
Montenegro	Zone 2	1,99	0,99	0,40
Neuseeland	Zone 4	4,99	2,49	0,50
Niederlande	Zone 1	EU	0,00	EU
Norwegen	Zone 1	EU	0,00	EU
Polen	Zone 1	EU	0,00	EU
Portugal	Zone 1	EU	0,00	EU
Rumänien	Zone 1	EU	0,00	EU
Russland	Zone 4	4,99	2,49	0,50
Satellitenverbindungen	Zone 4	4,99	2,49	0,50
Schiffe, Fähren	Zone 4	4,99	2,49	0,50
Schweden	Zone 1	EU	0,00	EU
Schweiz	Zone 2	1,99	0,99	0,40
Serbien	Zone 2	1,99	0,99	0,40
Seychellen	Zone 4	4,99	2,49	0,50
Slowakische Republik	Zone 1	EU	0,00	EU
Slowenien	Zone 1	EU	0,00	EU
Spanien	Zone 1	EU	0,00	EU
Südafrika	Zone 4	4,99	2,49	0,50
Südkorea	Zone 4	4,99	2,49	0,50
Tadschikistan	Zone 4	4,99	2,49	0,50
Thailand	Zone 4	4,99	2,49	0,50
Tschechische Republik	Zone 1	EU	0,00	EU

<sup>1)</sup> für Verbindungen zwischen 2 Zonen gilt die jeweils höhere Gebühr und Taktung

Preise in Euro inkl. USt. Stand 15.6.2017. Eine Nutzung von Roaming ist grundsätzlich nur in den angeführten Ländern möglich. Im Einzelfall kann die Funktionalität auch in anderen Ländern gegeben sein. In diesem Fall verrechnen wir laut Zone 4. Vorbehaltlich Druck- und Satzfehler.

<sup>&</sup>lt;sup>2)</sup> SMS Empfang ist kostenlos



## bob weltweit für bob wertkarte für Aktivierungen ab 30.4.2016

Land	Zone	abgehende Verbindungen /min <sup>1)</sup>	ankommende Verbindungen /min	Preis pro abgehende SMS <sup>2)</sup>
Tunesien	Zone 4	4,99	2,49	0,50
Türkei	Zone 2	1,99	0,99	0,40
Ukraine	Zone 2	1,99	0,99	0,40
Ungarn	Zone 1	EU	0,00	EU
Uruguay	Zone 4	4,99	2,49	0,50
USA	Zone 3	2,99	1,99	0,45
Usbekistan	Zone 4	4,99	2,49	0,50
Vereinigte Arabische Emirate	Zone 4	4,99	2,49	0,50
Vietnam	Zone 4	4,99	2,49	0,50
Weißrussland	Zone 2	1,99	0,99	0,40
Zypern	Zone 1	EU	0,00	EU

### Taktung:

a) Zone 1 (EU): laut Inlandstarif

b) Zone 2-4: 60/60 (pro begonnener Minute Entgelt für eine Minute)

c) Für Verbindungen zwischen 2 Zonen gilt die jeweils höhere Taktung

Preise in Euro inkl. USt. Stand 15.6.2017. Eine Nutzung von Roaming ist grundsätzlich nur in den angeführten Ländern möglich. Im Einzelfall kann die Funktionalität auch in anderen Ländern gegeben sein. In diesem Fall verrechnen wir laut Zone 4. Vorbehaltlich Druck- und Satzfehler.

<sup>1)</sup> für Verbindungen zwischen 2 Zonen gilt die jeweils höhere Gebühr und Taktung

<sup>2)</sup> SMS Empfang ist kostenlos